АДМИНИСТРАЦИЯ ФИЛОНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
НОВОАННИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28 марта  2019 г.
                                                                  №14/1
О внесении изменений в постановление администрации Филоновского сельского поселения от 27.12.2017 г. №68 «Об утверждении Муниципальной  программы «Формирование современной городской среды Филоновского сельского поселения Новоаннинского муниципального района Волгоградской области   на  2018-2022 годы»»
Руководствуясь постановлением администрации Филоновского сельского поселения от 31 июля 2014 г. №15/1 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Филоновского сельского поселения Новоаннинского муниципального района Волгоградской области», администрация Филоновского сельского поселения Новоаннинского муниципального района  Волгоградской области
  п о с т а н о в л я е т:

   1. Внести в муниципальную программу «Формирование современной городской среды Филоновского сельского поселения Новоанниского муниципального района Волгоградской области   на  2018-2022 годы» (с изменениями от 29.03.2018 г. №18, от 14.05.2018 г. №23) следующие изменения:

     1.1. В тексте Программы цифры «2018-2022» заменить на «2018-2024»;

    1.2. В пункте 1 раздела 2 Программы показатели, характеризующие проблемную сферу изложить в новой редакции:

«Показатели, характеризующие проблемную сферу.

	Наименование показателя
	Единицы измерения
	Значение по годам
	примечание

	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	Количество и площадь муниципальных территорий общего пользования (парки, аллеи и др)

	Станица Филоновская
	шт./тыс.кв.м.
	4/22,3
	4/22,3
	4/22,3
	4/22,3
	4/22,3
	4/22,3
	4/22,3

	Доля и площадь благоустроенных муниципальных территорий общего пользования от общего количества таких территорий

	Станица Филоновская
	%/тыс.кв.м.
	34/7,5
	34/7,5
	34/7,5
	35/7,8
	36/8,1
	36/8,1
	36/8,1

	Доля и площадь муниципальных территорий общего пользования от общего количества таких территорий, нуждающихся в благоустройстве

	Станица Филоновская
	%/тыс.кв.м.
	66/14,8
	66/14,8
	66/14,8
	65/14,5
	64/14,2
	64/14,2
	64/14,2»

     1.3. Первый абзац  пункта 4 раздела 2 Программы изложить в новой редакции:

    « Общий объем финансирования Программы на 2018-2024 годах составит 3 360,0  тыс. рублей., в том числе:

2018 - средства областного бюджета – 3 000,0  тыс. рублей,

средства местного бюджета –160,0  тыс. рублей,

внебюджетные средства -   0  тыс. рублей

2019-средства областного бюджета - 0  тыс. рублей,

средства местного бюджета – 0  тыс. рублей,

внебюджетные средства -   0  тыс. рублей

2020-средства областного бюджета - 0  тыс. рублей,

средства местного бюджета – 0  тыс. рублей,

внебюджетные средства -   0  тыс. рублей

2021-средства областного бюджета - 0  тыс. рублей,

средства местного бюджета – 100,0  тыс. рублей,

внебюджетные средства -   0  тыс. рублей

2022-средства областного бюджета - 0  тыс. рублей,

средства местного бюджета – 100,0  тыс. рублей,

внебюджетные средства -   0  тыс. рублей
2023-средства областного бюджета - 0  тыс. рублей,

средства местного бюджета – 0,0  тыс. рублей,

внебюджетные средства -   0  тыс. рублей
2024-средства областного бюджета - 0  тыс. рублей,

средства местного бюджета – 0,0  тыс. рублей,

внебюджетные средства -   0  тыс. рублей»;
   1.2.  В Паспорте муниципальной программы   раздел «Объемы бюджетных ассигнований Программы» изложить в следующей редакции:

      «Общий объем финансирования программы на 2018-2024 годы составит 3 360,0 тыс. рублей, в т.ч.:

2018-средства областного бюджета – 3 000, 0  тыс. рублей,

средства местного бюджета – 160,0  тыс. рублей,

внебюджетные средства -   0  тыс. рублей

2019-средства областного бюджета - 0  тыс. рублей,

средства местного бюджета – 0  тыс. рублей,

внебюджетные средства -   0  тыс. рублей

2020-средства областного бюджета - 0  тыс. рублей,

средства местного бюджета – 0  тыс. рублей,

внебюджетные средства -   0  тыс. рублей

2021-средства областного бюджета - 0  тыс. рублей,

средства местного бюджета – 100  тыс. рублей,

внебюджетные средства -   0  тыс. рублей

2022-средства областного бюджета - 0  тыс. рублей,

средства местного бюджета – 100  тыс. рублей,

внебюджетные средства -   0  тыс. рублей
2023-средства областного бюджета - 0  тыс. рублей,

средства местного бюджета – 0  тыс. рублей,

внебюджетные средства -   0  тыс. рублей
2024-средства областного бюджета - 0  тыс. рублей,

средства местного бюджета – 0  тыс. рублей,

внебюджетные средства -   0  тыс. рублей»;

  1.4. Приложение 2 к постановлению администрации Филоновского сельского поселения от 27.12.2017 г. №68 изложить в следующей редакции:

«С В Е Д Е Н И Я

о показателях (индикаторах) Муниципальной  программы «Формирование современной городской среды Филоновского сельского поселения Новоаннинского муниципального района Волгоградской области   на  2018-2024 годы»

	№
	Наименование показателя (индикатора)
	Единица измерения
	Значения показателей

	      2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	1

	Количество благоустроенных муниципальных территорий общего пользования
	Ед.
	1
	0
	0
	1
	1
	0
	0

	2
	Площадь благоустроенных муниципальных территорий общего пользования
	Кв.м.
	4647,0
	0
	0
	300
	300
	0
	0

	3
	Доля площади благоустроенных муниципальных территорий общего пользования
	Проценты
	20,6
	0
	0
	1,3
	1,3
	0
	0

	4
	Выполнение работ по благоустройству, предусмотренных муниципальными контрактами на 2018-2024 годы в полном объеме
	Проценты
	100
	0
	0
	100
	100
	0

	0

  1.4. Приложение 4 к постановлению администрации Филоновского сельского поселения от 27.12.2017 г. №68 изложить в новой редакции согласно приложению 1 к данному постановлению;
      2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит официальному опубликованию(обнародованию).

Глава Филоновского
сельского поселения                                         А.И. Саломатин

Приложение1 к постановлению
администрации Филоновского

сельского поселения

от 28.03.2019 г. №14/1
Приложение 4

Ресурсное обеспечение

реализации Муниципальной  программы «Формирование современной городской среды  Филоновского сельского поселения Новоаннинского муниципального района Волгоградской области   на  2018-2024 годы»

	Наименование государственной программы, подпрограммы
	Годы реализации
	Наименование ответственного исполнителя, соисполнителя государственной программы, подпрограммы
	Объемы и источники финансирования (тыс. рублей)

	всего
	в том числе

	федеральный бюджет
	областной бюджет
	местный бюджет
	внебюджетные источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Муниципальная  программа, направленная на реализацию мероприятий по благоустройству Филоновского сельского поселения Новоаннинского муниципального района    Волгоградской области на 2018-2022 годы

	2018-2020
	Администрация Филоновского сельского поселения Новоаннинского муниципального района Волгоградской области
	3 160,0
	0
	3 000,0
	160,0
	0

	2021

	100,0
	0
	0
	100,0
	0

	2022-2024

	100,0
	0
	0
	100,0
	0